
 

 

Novoknínský 
   zpravodaj  

  číslo 2         únor  2014 

 

VÝTISK ZDARMA 

Mikroregion Střední PovltavMikroregion Střední  Povltav íí  

Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a MokrovratMěsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a Mokrovratyy  

222   222   

Ulice Na Potůčku 

Novoknínský 
   zpravodaj  



 

 

U S N E S E N Í   č. 22/14 
ze zasedání   

Zastupitelstva města  
Nový Knín 

ze dne 9. 1. 2014 
 

U S N E S E N Í   č.1 - 22/2014 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

v o l í  ověřovatele zápisu  -  Jan Hájek, Josef 
Hejna. 
 

U S N E S E N Í   č.2 - 22/2014 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

s c h v a l u j e  doplněný program zasedání 
zastupitelstva.  
 

U S N E S E N Í   č.3 - 22/2014-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í  informaci starosty 
města o investičních akcích – kanalizace II. 
etapa, vodovod, propojení vodovodů Chotil-
sko - Nový Knín, zateplení ZS a popovodňové 
rekonstrukce mostů a komunikací. 
 

U S N E S E N Í   č.4 - 22/2014-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í  informaci starosty o 
plnění rozpočtu za rok 2013. 
 

U S N E S E N Í   č.5 - 22/2014-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  rozpočtová opatření č.14/2013. 
Úprava rozpočtu jednotlivých kapitol je přílo-
hou tohoto usnesení. 
 

U S N E S E N Í   č.6 - 22/2014-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci na pro-
jekt „Rekonstrukce hřbitovní kaple“ ze Středo-
českého Fondu kultury a obnovy památek  pro 
rok 2014 a zavazuje se spolufinancovat uvede-
ný projekt ve výši minimálně 5 % z celkových 
nákladů projektu. 
 

U S N E S E N Í   č.7 - 22/2014-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci na pro-
jekt „Autobusové nádraží Nový Knín“ 
z Regionálního operačního programu Středo-
českého kraje pro rok 2014 a zavazuje se spolu-
financovat uvedený projekt ve výši minimálně 

20 % z celkových nákladů projektu. 
 
   Ing.Tomáš Havlíček                Petr Chmelík 
        starosta města                            radní 
 

V Novém Kníně dne  9. 1. 2014 

U S N E S E N Í  č.77/14 
ze schůze Rady města Nový Knín 

20. 1. 2014 
 

Usnesení č. 1-77/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
20. 1. 2014. 
 

Usnesení č. 2-77/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  výsledky výběrového řízení a 
novou knihovnici v Městské knihovně Nový 
Knín paní Marii Kápičkovou. 
 

 Ing. Tomáš Havlíček      PaedDr. Miloš Petřík 
      starosta města                   místostarosta  
 

V Novém Kníně dne 20. 1. 2014 

U S N E S E N Í  č.78/14 
ze schůze Rady města Nový Knín 

10. 2. 2014 
 

Usnesení č. 1-78/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
10. 2. 2014. 
 

Usnesení č. 2-78/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program  jednání zastupitelstva 
města konaného 20.2. 2014 od 19.00 hod. 
v zasedací místnosti na radnici v Novém Kníně. 
 

Usnesení č. 3-78/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  Protokol z ústního jed-
nání na Krajské hygienické stanici Středočeské-
ho kraje – územní pracoviště Příbram ohledně 
nápravných opatření za účelem zajištění dodáv-
ky pitné vody vodovodem Starý Knín. 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                          únor  2014 

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 



 

Usnesení č. 4-78/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost Klubu českých 
turistů, odbor Nový Knín, o finanční příspěvek 
z fondu na podporu kulturních a sportovních 
aktivit Města Nový Knín. 
 

Usnesení č. 5-78/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  dopis starosty města 
Poděbrady o připravovaném 550. Výročí Míro-
vé mise Jiřího z Poděbrad s žádostí o připojení 
se města Nový Knín k této akci. 
 

Usnesení č. 6-78/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  převod nájemní smlouvy 
z nájemce MUDr. Věra Fialová, náměstí Jiřího 
z Poděbrad 64, Nový Knín 262 03 na nájemce 
MUDr. Věra Fialová – pediatrie s.r.o., náměstí 
Jiřího z Poděbrad 64, Nový Knín 262 03. 
 

Usnesení č. 7-78/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

n e s c h v a l u j e  prodloužení nájemní smlou-
vy mezi Městem Nový Knín a paní H. K. na 
bytové prostory v č.p. 43. 
 

Usnesení č. 8-78/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost M. Pilaře o od-
koupení pozemku ve vlastnictví Města Nový 
Knín  a  d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města 
tento prodej neschvalovat. 
 

Usnesení č. 9-78/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  protokol o schválení 
celkového vyúčtování veřejné sbírky (od-
straňování následků povodně) provedené Kraj-
ským úřadem Středočeského kraje. 
 

Usnesení č. 10-78/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  navýšení ceny vody 
Zemědělskou společností Dobříš spol. s r.o. na 
30,- bez DPH za 1m3 odebrané vody. 
 

Usnesení č. 11-78/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  cenovou nabídku Ing. 
Václava Ureše ve výši 112.530,- Kč na projek-
tovou přípravu stavby „Splašková kanalizace a 
ČOV Libčice“. 

Usnesení č. 12-78/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost paní J.K. o 
splátkový kalendář za dlužné nájemné. 
 

Usnesení č. 13-78/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  cenovou nabídku firmy SO-
MARO s.r.o. na zpracování pasportu místních 
komunikací a pasport a projekt svislého doprav-
ního značení pro město Nový Knín. 
 

Usnesení č. 14-78/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  Smlouvu o vypracová-
ní strategického plánu města Nový Knín mezi 
Městem Nový Knín a firmou WITERO s.r.o. 
 

Usnesení č. 15-78/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  Smlouvu o zabezpeče-
ní přípravy žádosti o dotaci na akci Autobusové 
nádraží Nový Knín mezi Městem Nový Knín a 
firmou WITERO s.r.o. 
 

Usnesení č. 16-78/2014 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu  o vyhodnocení  
nabídek veřejné zakázky malého rozsahu „Vý-
stavba vodovodu ve městě Nový Knín“ z 27. 1. 
2014  a  s c h v a l u j e  vítěze zadávacího říze-
ní – FK BAU a.s.  a  p o v ě ř u j e   s t a r o s t 
u   m ě s t a  uzavřením smlouvy s vybraným 
uchazečem. 
 

 Ing. Tomáš Havlíček       PaedDr. Miloš Petřík 
      starosta města                  místostarosta  

 

V Novém Kníně dne 10. 2. 2014 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                          únor  2014 

Poděkování 
Děkuji touto cestou panu starostovi a Zastu-

pitelstvu města Nový Knín za blahopřání 
k mým narozeninám.  

Jiřina Rambousková 

Prodej stavební parcely 
Město Nový Knín nabízí k prodeji stavební 

parcelu č.p. 106/77 o výměře 1171 m2. Cena 
včetně přípojek kanalizace, vody a elektro je 
916.050,- Kč. Zájemci se mohou hlásit na 
MěÚ. 

Starosta města 



 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                          únor  2014 

V sobotu 22.února se konala naše první 
schůzka, sešlo se celkem deset dětí. Byli jsme 
ve škole a naším hlavním úkolem bylo vyrobit 
domino, které se dětem moc povedlo, nakonec 
schůzky jsme si ho i zahráli. Dále jsme hráli 
spoustu zajímavých her. Jsem ráda, že máme 
v oddíle tak šikovné děti, a doufám, že přibu-
dou další.  

Chtěla bych poděkovat panu starostovi Ing. 
Tomáši Havlíčkovi a panu řediteli ZŠ Nový 
Knín PaedDr. Miloši Petříkovi za ochotu při 
přípravě schůzky. Těšíme se na další spoluprá-
ci! 

Za oddíl MOP Malí Tuláci Markéta Snopková 

První schůzka Malých Tuláků 

Poděkování 
Děkujeme touto cestou panu starosto-

vi Ing. Tomáši Havlíčkovi za blahopřá-
ní k našim narozeninám. 

        Pavla a Jaroslav Miškovi 

Pobočka České pošty s.p.  
v Novém Kníně  

hledá  
spolehlivého a flexibilního člověka 

na doručování novin a poštovních 
zásilek.  

Podmínkou je řidičský průkaz. 
V případě zájmu a pro více informací 
kontaktujte paní Martinu Šimkovou, 
tel. číslo: 605 225 364. 

 
 
 
 

V tomto měsíci oslaví významné  
narozeniny 

 pan  Josef Šindelář 

Kulaté výročí oslaví  

 paní  Stanislava Chmelíková 

K březnovým jubilatům patří také  

paní  Ludmila Hadravová 

paní  Miloslava Slepičková 

a pan  František Slepička 

Dalším z oslavenců je 

 pan  Jaroslav Hložek 

Všem přejeme hodně zdraví  
a štěstí do příštích let. 

J u b i l a n t é  
m ì s í c e  b ø e z n a  

/měú/ 

Nabídka práce 

Kdo by uměl  
odstranit starý lak  

na kuchyňských židlích  
a kredenci 
a následně  

tyto opatřil novým nátěrem ? 
Sudovice, tel. 607-622-554 



 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                          únor  2014 

V současné době jsou dokončovány zbývající kanalizační přípojky v Novém Kníně. Opakuji 
postup při realizaci domovních přípojek: 
1.  Vyplnění smlouvy s městem a vyplnění žádosti (k dispozici na MěÚ). 
2.  Zaplacení finanční částky (na pokladně MěÚ nebo převodem). 
3.  Realizace vlastní přípojky odbornou firmou. 
4.  S dokladem o připojení sepsání smlouvy na VHS Dobříš. 

V průběhu března dojde ke kolaudaci zbylých částí kanalizace. Následně počítá rada města 
s vyrovnáním cen stočného pro vyvážení fekálií pro nemovitosti, které mají možnost se připojit na 
veřejnou kanalizaci. 

Vedení města v současné době intenzivně pracuje na získání dotace a následném vybudování 
přivaděče vody ze zdrojů v Chotilsku tak, aby bylo možné dokončit vodovod v Novém Kníně a 
započít s napojováním potřebných nemovitostí. O průběhu této akce Vás budeme dále informovat. 

Ještě jednou žádáme všechny majitele nemovitostí, kteří ještě nezaplatili za vybudované přípoj-
ky kanalizace, aby tak v nejbližší době učinili. 

             Ing. Tomáš Havlíček,starosta města 

Výstavba kanalizace 

Pozvánka na výroční schůzi MO ČRS 
MO ČRS Nový Knín pořádá 

 v pátek dne 4.4.2014 od 18.00 hod.  
Výroční a volební schůzi  

v hotelu „U Mikulášků“ v Novém Kníně. 
Občerstvení zajištěno. 

Srdečně zveme všechny členy MO. 

Termíny výdejů povolenek v roce 2014 
01.03.2014        15.03.2014        29.03.2014 
 

Výdeje jsou vždy od 9.00 do 11.30 hod. 
v klubovně MO ČSR Nový Knín na Sídlišti. 

Čerstvé zprávy z Dětského domova v Korkyni 

Oznámení  
MO ČRS Nový Knín 

Tak je to tady! Silový rekord byl zvládnut a dětem 
z Dětského domova v Korkyni už slouží nové auto.  

Vzpomínáte, kdy jsme se začali ptát: „Unese Ježí-
šek mikrobus?“ Poprvé to bylo někdy ke konci září 
2013. 

Dnes už všichni v Korkyni víme, že s vaší pomocí 
ho unesl! Popravdě, nikdo z nás v takovou pomoc a 
podporu ani nedoufal. 

Celkem se podařilo na transparentním účtu shro-
máždit částku neuvěřitelných 584 050,00,- Kč. 
S přislíbenými příspěvky od nadací ve výši 70 tis. 
korun a slevou, kterou nám poskytla společnost Auto 
Jarov, se nám podařilo koupit skoro nový předváděcí vůz značky Volkswagen Transportér kombi. 
Poprvé se z něj děti radovaly 27. 1. 2014 večer, když jsme ho přivezli. 

Moc rádi bychom poděkovali všem, kteří se nám se sbírkou pomáhali, šířili zprávy o ní dál a 
přispěli. Jednalo se o jednotlivce, firmy, nadace, obce, spolky…aj. Zkrátka se našla řada lidí, kte-
rým nebyl a není příběh dětského domova a jeho obyvatel lhostejný. Za to vám všem patří naše 
velké díky. 

Díky vám totiž naše děti bezpečně odjely 3. 2. trávit jarní prázdniny na Šumavu.  
Tereza Jandová, ředitelka DD   

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                          únor  2014 



 

Novoknínský zpravodaj                                    7                                                          únor  2014 

Hospůdka na návsi 
V Libčicích 

Vás zve v sobotu  29.3.2014 na 

Maškarní ples  
a Dětský karneval. 
 
 
 

Dětský karneval se bude konat  
od 15:00 hod. 

Vstupné  20,- Kč. 
      

                
Maškarní ples se bude 
konat od 20:00 hod. 

Vstupné 100,- Kč. 
 
 

K poslechu zahraje 
Václav Polívka. 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    8                                                          únor  2014 



 

Novoknínský zpravodaj                                    9                                                          únor  2014 

  

Přednášky se konají 1x měsíčně od února do června v Městské knihovně Dobříš, vždy 
ve čtvrtek od 17.00 hod s výjimkou přednášky konané v březnu, která proběhne ve 
středu 26.3. (středa) od 17.15hod. 

Program na tento semestr je následující: 
13.2. čvrtek 17.00hod 

E. Maratová a M. Chalupová – „Zdraví a očista organismu“ 

 Pozor změna! 
26.3. středa 17.15hod 

Astronom a astrofyzik RNDr. Jiří Grygar, CSc. – „Pohledy do nebe“ 
17.4. čvrtek 17.00hod 

Petra Martínková – „Překládání knih“ 
22.5. čtvrtek 17.00hod   

Spisovatel Lubomír Martínek – „Literatura a můj život ve Francii“ 

12.6. čtvrtek 17.00hod 
„Canisterapie“ – ukázky se psy na místě 

Cena je 200,-Kč za celý soubor přednášek (semestr) a přihlásit se lze v Měst-
ské knihovně Dobříš osobně, případně telefonicky na čísle: 318522561 od pondělí do 
pátku od 8.00 do 16.00 a v sobotu od 9.00 do 12.00 hod. Je možné též přijít jen na vybra-
né téma, cena je pak 60,-Kč. 

Káva a čaj vždy v ceně. 

Městská knihovna Dobříš pořádá 5. semestr  
„Malé dobříšské univerzity“ 



 

Novoknínský zpravodaj                                    10                                                          únor  2014 

FINANČNÍ ÚŘAD  
PRO STŘEDOČESKÝ KRAJ 

ÚZEMNÍ PRACOVIŠTĚ V DOBŘÍŠI 
INFORMUJE  VEŘEJNOST 

Finanční úřad pro Středočeský kraj, 
Územní pracoviště v Dobříši informuje 
všechny daňové poplatníky, kteří budou 
podávat daňové přiznání k dani z příjmů 
fyzických osob za rok 2013, že v rámci 
služeb poskytovaných veřejnosti budou 
pracovníci územního pracoviště přítomni 
dne: 

středa 5.3.2014 od 14.00 do 16.45 
hod. na Městském úřadu v Novém 

Kníně. 
V rámci těchto úředních hodin budou 

přijímána daňová přiznání a zájemcům 
budou poskytnuty informace k jejich vy-
plňování a podávání. 
K dispozici budou prázdné tiskopisy 

včetně potřebných příloh a poučení 
k vyplnění daňového přiznání a složenky 
na zaplacení daně.  

P r od e j    s l ep i č e k 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, 

oznamuje svým zákazníkům, 
že opět prodává slepičky snáškových ple-

men Lohmann hnědý, Tetra hnědá  
a Dominant - žíhaný, černý, modrý, žlutý, 

kropenatý a bílý.  
Stáří : 15-20 týdnů. 

Cena  149-185,- Kč/ks dle stáří.  
Neprodáváme malé kuřice, ale téměř dospě-

lé slepičky pouze našeho chovu ! 
 

Prodej se uskuteční:   
 V pondělí  3.března  2014   

Nový Knín  –  u firmy Elko  – 17.15 hod  
 

Při prodeji slepiček 
-výkup králičích kožek- 

cena  20 -  30  Kč/ks 
 

Případné bližší informace :  
Po-Pá 9.00-16.00hod.  

tel. 601576270, 606550204, 728605840 

Lesní rodinný klub  
Pod Trolím vrchem  

pořádá  
den otevřených dveří  
dne 13.3. od 16:30 - 18:00,  

14.3. od 10:00 - 11:30. 
 

Barevné putování  
za velikonočním vajíčkem  

18.4. od 15:30 hod.  
Sraz účastníků  

před budovou klubu. 
 

Na všechny se teší  
S. Sladkovská  

a tým lektorek.  



 

únor 2014 číslo 2 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   

Prostřední Lhota, Mokrsko – I. etapa“. 
►Složení komise pro otevírání obálek 

s nabídkami na podlimitní veřejnou zakázku 
na dodávku stavebních prací a technologie 
úpravny pitné vody pro vodovod Chotilsko – 
Prostřední Lhota, Mokrsko, I. etapa. 

►Žádost o změnu Územního plánu č. 3. Jedná 
se o změnu v k.ú. Záborná Lhota. 

►Žádost o souhlas se záměrem výsadby rychle 
rostoucích dřevin na pozemcích parc. č. 
1205, parc. č. 1215, parc. č. 1225, parc. č. 
1242 a parc. č. 1409, vše v k.ú. P. Lhota. 

►Žádosti o uzavření smlouvy na užívání veřej-
ného prostranství na pozemku parc. č. 413/1, 
k.ú. Křeničná. 

►Žádost o povolení vjezdu k rekreačnímu 
objektu č.ev. 123 v k.ú. Čelina. 

►Návrh kupní smlouvy na odběr drceného 
kameniva z lomu Bělice mezi obcí Chotilsko 
a KÁMEN Zbraslav, spol. s r.o. 

►Žádost o umístění plovoucího zařízení 
(mola) pro stání plavidla na LB Vltavy, ř.km 
110,9, parc. č. 1502, k.ú. Prostřední Lhota 
(Smilovická zátoka). 

►Žádost o připojení se k mezinárodní kampa-
ni „Vlajka pro Tibet“. 

►Žádost Studio Metropolis s.r.o. o umístění 
vítacích cedulí v obci s bezpečnostní témati-
kou. 

►Zakoupení vstupenek pro děti na divadelní 
představení „Kapka medu pro Verunku“. 

►Osazení budovy Chotilského muzea venkov-
ními parapetními plechy z titan-zinku. 

►Nabídku společnosti BEKR na inzerci 
v nově vznikajícím projektu Jižní a Střední 
Čechy 

►Příspěvek pro SDH Chotilsko, Prostřední 
Lhota a Záborná Lhota a 23. a 24. okrsku 
SDH na jejich činnost v roce 2014.      

-OÚ- 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání  
dne 10. 2. 2014 projednalo zejména: 

►Zprávu o revizi elektrického odběrného zaříze-
ní na na adrese Chotilsko 14. 

►Sdělení Ministerstva vnitra k „Operačnímu 
programu lidské zdroje a zaměstnanost“. 

►Oznámení PČR, Poříční oddělení Slapy o pře-
dání nalezené pramici na OÚ Chotilsko. 

►Oznámení o umístění včelstev na stanoviště, 
pozemek parc. č. 265/7, k.ú. Křeničná. 

►Oznámení Krajského úřadu Středočeského 
kraje o grantu pro ČR ke krytí výdajů spoje-
ných s likvidací následků povodní z června 
roku 2013. 

►Sdělení advokátní kanceláře JUDr. Zorka Čer-
nohorská o ukončení právní pomoci ve věci 
kupní smlouvy GONURA PROPERTY s.r.o. 

►Výzvu MÚ Dobříš k účasti na vodoprávním 
dozoru dne 25.02.2014. 

►Výzvu MÚ Dobříš k doplnění hydrogeologic-
kého vyjádření k stavbě vodního díla „vrtaná 
studna, Prostřední Lhota“. 

►Návrh nového uspořádání pozemků v obvodu 
komplexní pozemkové úpravy Radíč. 

►Žádost o přidělení obecního bytu – v současné 
době nemá obec žádný volný byt k dispozici, 
žádost byla zařazena do seznamu podaných 
žádostí o přidělení obecního bytu  

►Sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s. o vy-
budování odběrného místa pro novostavbu 
skladu v Chotilsku. Odběrné místo vybuduje 
ENERGON Dobříš, s.r.o.   

►Vyjádření předsedy Českého klubu zlatokopů 
s úpravou textů na informačních tabulích na 
naučné stezce „Zlaté psí hory“. 

►Žádost o narovnání skutečného stavu se stavem 
zaneseným v mapách na katastrálním úřadu, 
v k.ú. Hněvšín, 

►Návrh na vypsání nové soutěže – výběrové 
řízení „Úpravna vody pro vodovod Chotilsko, 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce  



 

S daňovým přiznáním do Nového Knína 

Finanční úřad pro Středočeský kraj, Územní pracoviště v Dobříši, bude přijímat daňová přiznání 
a poskytovat informace k jejich vyplňování a podávání na MěÚ v Novém Kníně dne 5.3.2014 od 
14:00 do 16:45 hodin.                                                                                                        -OÚ- 

Jak se již stalo tradicí, i v letošním roce pořádá Obec Chotilsko 
návštěvu divadelního představení. Tentokrát jsme ale mysleli přede-
vším na naše děti a snažili jsme se vybrat představení i pro ně. 
V rámci Mezinárodního dne dětí se nám podařilo zajistit divadelní 
představení „Kapka medu pro Verunku“ v Divadle Hybernia. Jedná 
se o výpravný kouzelný muzikál pro všechny generace. Představení 
se koná dne 31. května od 15:00 hod. a je vhodné pro děti od školní-
ho věku. Autobus je zajištěn obcí, odjezdy z jednotlivých částí obce 
budou včas oznámeny. Místní děti mají představení zdarma, cena 
pro doprovod je 310 Kč / 1 vstupenka. Cena pro zájemce o předsta-
vení, kteří nemají trvalý pobyt v obci Chotilsko, 310 Kč / 1 vstupen-
ka. Zájemci o představení se mohou hlásit na obecním úřadu u pí. 
Moulíkové, tel.: 318 543 958.                                                -OÚ- 

Divadlo (tentokrát) nejen pro dospělé 

Již 12. ročník masopustního průvodu pro-
běhl dne 22. února a jako tradičně měl trasu 
z Prostřední Lhoty do Mokrska a zpět. Teplé 
počasí a hřejivé sluníčko dodalo tento-
krát celému "pochodu" jarní ráz. Masek se 
zúčastnilo jako vždy obrovské množství a 
díky počasí bylo v průvodu hodně lidí i bez 
masky, kteří si chtěli vychutnat masopustní 
atmosféru a načerpat jarní sluníčkovskou 
energii. Ti, kdo se masopustního průvodu 
nezúčastnili, mohou tentokráte jenom lito-
vat. Chtěl bych poděkovat touto cestou všem účastníkům masopustního průvodu, ale hlavně také 
všem, kteří se podíleli po celou cestu Mokrskem a Prostřední Lhotou na občerstvování účastníků 
průvodu vynikajícími kulinářskými specialitami, hojně podávanými jak v tuhém, tak i tekutém 
stavu. Celou trasou nás za hudebního doprovodu harmonikáře pana Rosola naštěstí spolehlivě a 
s pochopením provedlo zcela střízlivé koňské spřežení pana Moulíka. Přátelé děkujeme!!!!!! 

-J. Šťástka-     

 

Vítání občánků v Chotilsku 

Dne 8. února proběhlo v galerii Chotil-
ského muzea „obnovené" vítání nejmen-
ších občánků naší obce. Přípravu celé akce 
si vzaly na starosti Bc. Stanislava Krejčí-
ková a Lucie Pfingstnerová, které se toho-
to nelehkého úkolu zhostily na výbornou. 
Za to jim patří poděkování nejenom ze 
strany rodičů, ale i obecního úřadu. Tímto 
vyzýváme zúčastněné rodiče, prarodiče a 
ostatní příbuzné, kteří by měli zájem o 
fotografie z akce s prezentací, nechť se 
přihlásí na obecním úřadu. 

-OÚ-  

Masopust 2014 



 

  4. 3. 2014 – masopustní rej v maskách – ZŠ i MŠ 
16. 3. 2014 – vystoupení dětí z ZŠ a MŠ při setkání s důchodci 
19. 3. 2014 – oslava příchodu jara - vynášení Morany – ZŠ i MŠ 
20. 3. 2014 – zápis do MŠ 
 

Zápis dětí do Mateřské školy v Mokrovratech (podání žádosti 
o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání) se bude konat dne 20. 
března 2014 od 14.00 do 17.00 hodin ve třídě MŠ. Rodiče 
(zákonní zástupci) s sebou přinesou rodný list dítěte, občanský 
průkaz a vyplněnou Žádost o přijetí dítěte do mateřské školy. 
Žádost o přijetí je možno si vyzvednout v mateřské škole ve 
dnech 4. března – 8. března 2014 od 6. 30 do 16. 00 hodin nebo 
stáhnout na webových stránkách školy:  

http://skolamokrovraty.webnode.cz 
Přijímat se budou děti dle stanovených kritérií. 
Ředitelka mateřské školy je podle § 34 odst. 4 zákona č. 

561/200 o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpi-
sů, je povinna přijmout přednostně děti v posledním roce před 
zahájením povinné školní docházky. 
 

DOPORUČENÍ: 
Žádáme rodiče, jejichž děti nemají trvalý pobyt 

v Mokrovratech a Pouštích, aby zvážili zápis do naší MŠ. 
Vzhledem k omezenému počtu nově přijatých dětí budou upřed-
nostněny děti s trvalým pobytem v naší obci, popřípadě děti 

z jiné obce, které již mají ve zdejší škole nebo školce sourozence. 
 

Závěrem bych se ráda zmínila o akci pořádané v naší škole 14. 2. 2014 pod názvem „ZŠ a MŠ 
hledá talent“.  

Žáci ze ZŠ i některé děti z MŠ dokázali, že talent mají, ať už v recitaci, dramatizaci, tanci, kres-
lení, zpěvu nebo hraní na nějaký hudební nástroj. Všichni účastníci byli odměněni a jména výher-
ců uvádím. 

1. místo: Kája a Bára Líbalovy 
2. místo: Honzík a Vojtík Kučíkovi a Vítek Volf 
3. místo: Anežka Papoušková a Matěj Liška 

Věříme, že všechny děti budou svůj talent i nadále rozvíjet a příště nás opět příjemně překvapí. 
 

PhDr. Lenka Havlíčková - ředitelka ZŠ a MŠ Mokrovraty 

 

Milí spoluobčané, v novém čísle Mokrovratského zpravodaje Vám přinášíme 
aktuality ze života naší obce.  

Aktuality z naší školy 
Koncem roku 2013 podala 

obec žádost o dotaci (pří-
spěvek) na výstavbu nové čis-
tírny odpadních vod ze Středo-
českého fondu životního pro-
středí, kterou vypracovaly spo-
lečně paní starostka Stanislava 
Ecklová a zastupitelka obce, 
JUDr. Veronika Kučíková. O 
žádosti dosud nebylo rozhod-
nuto. V polovině února 2014 
byla za obec podána žádost o 
dotaci na výstavbu dětského 
hřiště v Mokrovratech se spor-
tovními prvky u Nadace ČEZ 
(projekt „Oranžové hřiště“). 
Žádost připravily opět obě 
zmíněné členky zastupitelstva. 
Na dotace není ani v jednom 
případě nárok. O výsledku 
výběrového řízení Vás budeme 
informovat.  

               Stanislava Ecklová 
                  starostka obce 

Zprávy z obce 

 

  

   ú n o r   2 0 1 4  

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  
 P o u š t ì  a  o k o l í 



 

V sobotu dne 15. února roku 2014 
jsme se sešli ani ne za devatero horami 
a devatero řekami, spíše nedaleko toku 
říčky Kocáby, v malé vesničce 
v Mokrovratech, a to by nebylo, aby to 
tu v tento den nežilo a nekonal se ma-
sopust.  

Masopustní průvod byl letos opět 
zahájen na návsi před restaurací U Jo-
sefa, kde se masky scházely již od de-
váté hodiny. Po nazdobení povozu a 
společné fotografii nás paní starostka 
přivítala, předala nám svolení vykonat 
masopustní koledu v obci a zapůjčila 
symbolický klíč od Mokrovrat. 

O masopustní radovánky nepřišli ani 
lidé na Pouštích a ve Vilách, kam se také již tradičně každým rokem vydáváme. 

 Počasí naštěstí vyšlo a pak už bylo pro úspěšné dokončení průvodu velmi důležité hlídat vlastní stabili-
tu, která se při vřelých návštěvách u milých lidí velmi snadno naruší. K masopustnímu průvodu zde neod-
myslitelně patří koblihy, které se snad dělají ve většině domácností. K tomu ještě řízečky, bramboráčky a 
jiném dobrůtky, na zahřátí nějaká ta slivovice nebo rum a finanční příspěvek do kasičky. Ten bude použit 
na akce pro děti v Mokrovratech a dětem ve zdejší škole a školce bude uhrazeno kouzelnické představení.  

Postupně jsme obešli celou vesnici v dobré a veselé náladě, za doprovodu šikovných muzikantů. Zkrát-
ka „masopust je masopust“ a je jen jednou do roka. Průvod byl zakončen tradičně „zastřelením medvěda“, 
nad kterým byl vynesen ortel za hříchy a příkoří, které místní občany za poslední rok postihly. V krásných 
maskách se letos ukázalo 52 dobrovolníků, kteří nechtěli nechat zaniknout masopustní tradici. 

 

Všem účastníkům patří poděkování.                                                          Petra Soukup Ecklová 

 

V neděli 16. března 2014 od 15.00 hod. se koná v restauraci U Josefa v Mokrovratech posezení 
důchodců z Mokrovrat a Pouští. 

Pro naše důchodce mají připraveno vystoupení děti ze Základní a Mateřské školy Mokrovraty. 
Pohoštění a hudební doprovod zajištěny.  

 

Vážení důchodci, přijďte se pobavit.  
           Stanislava Ecklová 
              starostka obce 

POZVÁNKA  PRO  DŮCHODCE 

azylového domu v Mokrovratech 
 

Azylový dům sv. Ludmily v Mokrovratech slouží především k dočasnému ubytování rodin, které 
se ocitly v takové nouzi, že přišly o střechu nad hlavou. Azylového bydlení využívají také velmi 
mladé matky nebo mladí rodiče, kteří nemají rodinné zázemí, neboť od dětství nežili se svými ro-
diči, a také týrané ženy s dětmi. 

Kromě bydlení našim klientům pomáháme s vyřizováním úředních záležitostí, které by sami 
vyřídit nedokázali nebo je doprovázíme k lékařům, pomáháme sehnat práci apod. Mladé maminky 
učíme pečovat o své děti, o domácnost, učíme je třeba i vařit apod. To vše proto, abychom jim 
pomohli k osamostatnění a k zařazení se do společnosti. 

 Nejdůležitější pro osamostatnění se klientů je finanční soběstačnost. Získat práci v našem regio-
nu je však pro dočasné obyvatele azylového domu velmi těžké. Nejtěžší je to pro maminky na ro-
dičovské dovolené nebo pro maminky s předškolními dětmi. Proto jsme vytvořili pracovní místa 
přímo v azylovém domě. Zřídili jsme tréninkovou textilní dílnu, do které má přístup každý, kdo 

Tréninková textilní dílna  
 

Mokrovratský masopust 



 

Na přípravě tohoto čísla se podílely Stanislava Ecklová, PhDr.Lenka Havlíčková,  
Petra Soukup Ecklová,  a  JUDr.Veronika Kučíková. 

má chuť šít a vydělat si tak nějaké peníze. Čas, kdy klienti mohou šít, se přizpůsobuje potřebám 
jejich dětí. Šijeme především jednodušší výrobky: tašky, ubrusy, prostírání, zástěry, obaly na kni-
hy apod. Můžeme pomocí sítotisku potiskovat látky podle vlastního návrhu nebo tisknout loga 
organizací. V dílně se uplatní i ti, kteří šít nedokáží. Vytváříme i jiné textilní výrobky, např. šperky 
z rouna. Některé z výrobků textilní dílny budou během měsíce března vystavené na Obecním úřa-
dě v Mokrovratech, kde si je můžete prohlédnout a případně koupit v azylovém domě.  

 

                      Mgr. Noemi Trojanová (vedoucí dílny) 

Občanské sdružení Diakonie Broumov  
je nezisková organizace, která poskytuje sociální služby pro občany z okraje společnosti – 

materiální pomoc sociálně potřebným, azylové ubytování i pracovní příležitost. Více na  
www: diakoniebroumov.org 

 

VYHLAŠUJE 
SBÍRKU  POUŽITÉHO  OŠACENÍ 

 
● Letního a zimního oblečení /dámské, pánské, dětské/ 
● Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  
● Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
● Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené 
● Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky 
● Obuv – veškerou nepoškozenou 
● Hračky – nepoškozené a kompletní 
● Peří, péřové přikrývky a polštáře 
● Menší funkční elektrospotřebiče   (vysavače, žehličky, topinkovače, kulmy, holicí 

strojky, hodinky, váhy, mixery, kávovary, vrtačky, mikrovlnky, počítače) 
 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 
● ledničky, televize, počítače,  matrace, koberce – z ekologických důvodů 
●  nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 
●  znečištěný a vlhký textil 

 
Sbírka se uskuteční od 17. 3. do 31. 3. 2014 na Obecním úřadě v Mokrovratech  

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem. 
Bližší informace Vám rádi sdělíme 

tel. : 318 593 812, 318 593 082 

Vážení občané,  
děkujeme Vám za to, že se svými příspěvky podílíte na konečné podobě  

Mokrovratského zpravodaje.  
Žádáme Vás, abyste Vaše příspěvky posílali  

na OÚ Mokrovraty 
 (mokrovraty@volny.cz),   

a nikoli na MěÚ Nový Knín,  
a to pokud možno nejpozději do 23. dne příslušného kalendářního měsíce.  



 

Novoknínský zpravodaj                                    16                                                       únor  2014 

Dne 15.2.2014 za brzkých ranních hodin se v Dražeticích u Benediktů začali scházet první nad-
šenci Masopustního průvo-
du, který se po opětovném 
zavedení koná už pátým 
rokem. Zpočátku počasí 
vypadalo všelijak, ale to nás 
neodradilo od toho, aby-
chom se nezačali převlékat 
a zkrášlovat pro naše obča-
ny v obcích. Kolem deváté 
hodiny zavelel královský 
pár k odchodu a tak naše 
celodenní putování po sta-
veních začalo. Král s krá-
lovnou kráčeli první, násle-
dováni cikánkou, vílou, 
beruškou, myslivcem, Cé-

zarem, šaškem, velebným pánem, dokto-
rem Kájou Kroupou, sestřičkou z Bezdí-
kova, pirátem, bezdomovci, kosmetic-
kým salonem, atd...(celkem nás bylo 33 
masek).Dražetice jsme úspěšně obešli a 
následoval přesun na bytovky do Libčic, 
kde jsme na 13. hodinu měli ohřátou 
gulášovou polévku, kterou si každý z 
nás dal s chutí. Tato obec je velmi členi-
tá a tak poslední stavení jsme opouštěli 
kolem 18. hodiny. Následoval přesun do 

místní hospůdky, kde na nás čekal vyto-
pený sál, studené pivíčko a teplé párky. 
V neposlední řadě musím poděkovat Ob-
ci Borotice za sponzorský dar ve formě 
kanystru nafty na převoz masek, paní 
Stáně Kortánové (pekárna cukrárna Hraš-
tice) za cenové vyjití vstříc u pečených 
koblih a šišek, taktéž Řeznictví Jiří Do-
lejš Dobříš a Hospůdce na návsi Libčice 
p. Notek, hudbě (p. Benedikt,p. Krákora 
p. Marhoul), kteří nás svou hudbou do-
provázeli po celý dlouhý den a hlavně 

naší celé velké rodině, která tento Maškarní průvod pořádá každoročně. Taky děkuji vám, kteří jste 
nás pustili do svých domků, dvorů, bytů a připravili pro nás pěkné přivítání ve formě pohoštění. A 
taky těm, kteří se zúčastnili a převlékli do masek.  

Jsem ráda, že tahle tradice opět našla zalíbení alespoň v některém z vás. 
Za naši velkou rodinu Marie Benediktová 

Poděkování 

 

 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    17                                                        únor  2014 



 

Novoknínský zpravodaj                                    18                                                       únor  2014 



 

Sedmikvítek má v týmu muže  

Novoknínský zpravodaj                                    19                                                          únor  2014 

Lesní mateřská školka Sedmikvítek zahájí svůj provoz 1. dub-
na 2014 v Mníšku pod Brdy. Jako zázemí dětem poslouží indián-
ské týpí, chatka a buňka v zahradě v ulici Na Kvíkalce. Zahrada 
je jen pár minut chůze z centra města, dostupná i autobusem a 
zároveň v blízkosti lesa, do kterého budou děti každý den vyrážet za poznáním a dobrodružstvím.  

 

Skvělou zprávou je, že máme v týmu muže. V naší lesní školce usilujeme o přirozenou výcho-
vu, v níž má své místo mužský i ženský element. Pro rozvoj dětí je důležité, s kým se budou setká-
vat, identifikovat a od koho mohou čerpat inspiraci pro svůj život. Tak tedy zpátky k tomu muži. 
Je jím můj dlouholetý kamarád a absolvent divadelní akademie Jan Španbauer. Je to chlap jak hora 
s krásnou duší a velkým srdcem, s láskyplným a respektujícím přístupem k lidem a k přírodě. 
S dětmi si velmi dobře rozumí a mají ho opravdu rády. „Španďa“ je člověk mnoha zájmů. Věnuje 
se hudbě, hraje na několik hudebních nástrojů, pěstuje bonsaje a více než 12 let hrál pro děti v di-
vadle Minor. Inspirují ho tradiční kultury spjaté s přírodou, které stále nerozlišují světské a du-
chovní a žijí s vědomím posvátnosti každého okamžiku. Než k nám nastoupí, bude sbírat další 
zkušenosti v lesní školce Ze-mě, která již několik let velmi dobře funguje.  

 
Každý den v lesní školce je pro děti přínosem 

Docházku do lesní školky na dva nebo i na jeden den v týdnu bychom rádi nabídli i dětem na-
vštěvujícím tradiční školku, pro které by mohl být pedagog v roli průvodce obohacením a vítanou 
změnou oproti tradičnímu školství, kde jsou zastoupeny téměř výhradně ženy. Další výhody jsou:  
pobyt v přírodě, malá skupina dětí a individuální respektující přístup. V neposlední řadě si klade-
me za cíl zajistit dětem zdravou stravu, což nebývá ve školkách bohužel samozřejmostí.  

 

Další informace o nově vznikající školce najdete na našich stránkách www.7kvitek.cz. 
 

Uvítáme každého, kdo se chce zapojit do naší činnosti a přijímáme přihlášky. 
 

Za lesní mateřskou školku Sedmikvítek 
                    Hana Císařová 

 
 

 



 

Ve druhé polovině letošního června uplyne 
již patnáct let od úmrtí pana Františka Ureše. 
Nemám žel k dispozici jeho podrobnější životo-
pisné údaje, ale doufám, že se této příležitosti 
chopí jiní. A že přidají i své vzpomínky, proto-
že tento člověk si jejich zveřejnění zcela ne-
sporně zaslouží. Ostatně hlavně proto píšu tento 
článek v takovém předstihu a nečekám až na 
výročí samotné. 

Nejmladší spoluobčané (nebo ti, kdo se při-
stěhovali v nedávné době) už možná ani nemají 
ponětí, o koho šlo, ale my, kdo zde už nějaký 
ten pátek žijeme, víme, že jeho stopa v novo-
knínském kulturním životě je opravdu hluboká.  

Díky svým kontaktům dokázal zařídit mno-
hé. Občas se mu do malého biográfku u Loučků 
(u jehož zrodu v 50. letech 20. století stál) po-
dařilo dostat filmy, jež se nepromítaly běžně. 
Někdy se ale při tom setkal i s nepochopením. 
Vzpomínám si, že jednou sehnal filmové zpra-
cování1 Bizetovy opery Carmen. A tak jednoho 
podvečera stála před kinem hrstka operychti-
vých zájemců – žel ani zdaleka nedosahující 
počtu deseti lidí, což byl minimální počet, při 
kterém se ještě promítalo. Zájemci se tak muse-
li odebrat do svých domovů bez kulturního zá-
žitku a s ušetřenými nějakými osmi korunami, 
což tehdy byla obvyklá cena lístku. Vlastně se 
zde „v malém“ tak trochu opakovala historie; 
světová premiéra této – nyní věhlasné – opery 
totiž v roce 1875 u diváků rovněž propadla. 

Že letní kino, za něž by se nemusela stydět 
ani mnohem větší města, rovněž existuje jeho 
zásluhou, v této souvislosti asi nepřekvapí. A 
když už se podařilo vybudovat a zhruba v půlce 
července 1974 (letos to tedy bude rovných čty-
řicet let) otevřít takový areál, nezbylo než i pro 
něj obstarávat filmy, které jinde byly nedostat-
kovým zbožím. Například na Letiště2 se sjelo 
přes dva tisíce diváků, kteří zaplnili nejen lavič-
ky v hledišti, ale i kdejakou volnou plochu 
v celém areálu. 

Zapomenout nelze ani na řadu kulturních 
událostí, jež byla připravena na léta 1985 – 
1987 při příležitosti 800 let od první písemné 
zmínky o Kníně. Po dohodě s tehdejším staro-
knínským farářem Josefem Malinským a ve 
spolupráci s dalšími lidmi se mu podařilo ve 
staroknínském kostele uspořádat celý cyklus 
varhanních koncertů s obsazením bez nadsázky 

hvězdným. A tak návštěvníci mohli slyšet třeba 
i to, jak mezi varhanními skladbami přednáší 
Radovan Lukavský jedno z nejznámějších děl 
české barokní duchovní poezie, totiž dlouhou 
Bridelovu3 báseň Co Bůh? Člověk? A asi už se 
nikdy nedovíme, zda bylo složitější shánět tak 
známé umělce nebo správně zdůvodnit, proč se 
do programu dostala taková ideologicky ne-
vhodná díla, jako byla třeba ona Bridelova bá-
seň nebo Hora tří světel od Bohuslava Martinů. 
A možná i to, proč se kulturní akce konají 
v kostele. Pravda, například v Praze u svatého 
Jakuba byly v té době pravidelné varhanní kon-
certy už dávno běžné, ale než některé novinky 
pronikly k okresním soudruhům na Příbram, 
občas to chvilku trvalo. Možná však pomohlo i 
to, že kulturní akce neprobíhaly jen v kostele. 
Například pro harfové koncerty Libuše Vácha-
lové4 nebo její dcery Jany Bouškové5 bylo zvo-
leno komornější prostředí kina u Loučků. A 
samozřejmě i tato vystoupení patřila k prvotříd-
ním kulturním zážitkům. V každém případě se 
oslavy 800 let od první písemné zmínky o Kní-
ně zdařily a pořádání varhanních koncertů po-
kračovalo ještě několik let po samotném výro-
čí – dokonce i nějakou dobu po změně režimu. 

Období po převratu v roce 1989 žel přineslo 
konec kina u Loučků. Existovala snaha zřídit 
tam kinokavárnu, tedy zařízení, kde by bylo 
možno spojit kulturní zážitek se s potěchou pro 
chuťové pohárky – třeba zrovna s popíjením 
kávy. Zpočátku však nebylo možno do budovy 
investovat, protože nebylo jasné, zda o její na-
vrácení nepožádají potomci původních majite-
lů, a když tato překážka pominula a začaly prv-
ní úpravy (byla vybudována nová trafostanice 
na dvoře), změnily se podmínky financování a s 
plány byl konec. Budova se nakonec dostala do 
soukromých rukou a slouží jiným účelům. Útě-
chou nám snad může být to, že stálá kina poz-
ději ukončila svůj provoz i ve větších městech – 
v našem okolí například na Dobříši či v Mníšku 
pod Brdy.  

Pan Ureš se se nevzdával ani těchto poměrů. 
Například na den 28. října 1991 se mu podařilo 
domluvit vystoupení Karla Kryla. A umělec na 
této dohodě setrval, přestože (nebo protože?) 
později dostal nabídku z prezidentské kancelá-
ře. Jen se nakonec změnilo místo konání – kon-
cert byl přeložen na Dobříš – a to z důvodů 
veskrze malicherných: v novoknínské sokolov-
ně se nepodařilo zajistit dostatek židlí do hle-
diště. Každopádně na první Karlovy věty, když 

Byl duší místní kultury 

Novoknínský zpravodaj                                    20                                                          únor  2014 



 

Novoknínský zpravodaj                                    21                                                        únor  2014 

přišel k pořadatelům (pomáhal jsem tehdy trhat 
lístky), asi nikdy nezapomenu: „Provinili jste 
se! Víte, že jste se provinili?! Znemožnili jste 
mi vystupovat s panem prezidentem! Děkuji 
vám!!“ 

Vraťme se však od Karla Kryla k panu Ure-
šovi. Ten zůstal činný až do posledních okamži-
ků svého života, a tak to, co jeho odchod z to-
hoto světa provázelo, bylo více než symbolické. 
Ještě stihl domluvit komponovaný pořad Štěpá-
na Raka6 a Alfreda Strejčka7 věnovaný památce 
Jaroslava Foglara (který zemřel v lednu téhož 
roku). Nestihl však už udělat to, co vždy dělá-
val, když do Knína dostal nějaký hodnotný pro-
gram, totiž obejít uměnímilovnou část spoluob-
čanů a vysvětlit, jak skvělým a navštívení hod-
ným to představení bude. A tak účinkující čekal 
onoho červnového podvečera šok. Na vystoupe-
ní, kvůli kterému jinde zájemci pořadatelům 
málem trhali ruce, dorazila hrstka lidí – situace 
byla hodna spíše hry na schovávanou v tom 
náhle tak rozlehlém areálu, než kulturního pořa-
du. Nakonec se účinkující s diváky a pořadateli 
sesedli v hledišti poblíž promítací kabiny a pro-
gram se do značné míry uskutečnil tam; hrálo 
se, zpívalo a recitovalo.  

A na samý závěr přišlo překvapení, zjevně 
mimo původní program: Alfred Strejček přešel 

od Jaroslava Foglara a skautingu k Chalílu Dži-
bránovi8. A přednesl jednu kapitolu z jeho Pro-
roka. Už nevím, která přesně to byla – snad ta o 
lásce. Já si však dovolím citovat část kapitoly 
jiné. Pasáž, která tehdy určitě nezazněla. Nevím 
však, která jiná by se k letošnímu výročí hodila 
lépe: 

„Váš strach před smrtí je jen rozechvěním 
pastýře, když stojí před králem, který ho má 
poctít tím, že naň vloží svou ruku. 

Což se pastýř pod povrchem svého rozechvě-
ní neraduje, že bude nosit znamení krále? 

A neuvědomuje si tím ještě více rozechvění? 
Neboť co jiného jest zemřít než stanout nahý 

ve větru a rozplynout se v slunci? 
A co je to dodýchat, než osvobodit dech od 

jeho neklidných vdechů a výdechů, aby se mohl 
vznést, rozpínat a nezatížen hledat Boha? 

Jen když se napijete z řeky ticha, budete 
opravdu zpívat. 

A až dosáhnete vrcholu hory, teprve pak za-
čnete skutečně stoupat. 

A až si země učiní nárok na vaše údy, teprve 
pak budete opravdu tančit.9“ 

 
Miloš Hlávka 

 
 

1)  Žel si nepamatuji, o které filmové zpracování mělo jít – s největší pravděpodobností šlo o film z roku 1984, 
který režíroval Francesco Rosi a který se nejvěrněji drží Bizetovy opery. O rok starší zpracování Carlose 
Saury se více drží novely Prospera Mériméeho, jež se Bizetovi stala předlohou (i když Bizetova hudba je 
v něm rovněž použita). 

2)  Jde o film z roku 1970 natočený podle stejnojmenné knihy Arthura Haileyho (1920 – 2004), ověnčený jed-
ním Oscarem za vedlejší roli (Helen Hayes) a devíti nominacemi. 

3)  Bedřich Bridel (1. dubna 1619 – 15. října 1680) byl český básník, povoláním římskokatolický kněz, jezuita. 
V pražském Klementinu založil tiskárnu, kterou pak vedl jako správce. Zemřel v Kutné Hoře, když pomá-
hal ošetřovat nemocné během morové epidemie. 

4)  Libuše Váchalová se narodila 17. dubna 1932 v Praze, vedle harfistky je i klavíristkou a hudební pedagož-
kou. 

5)  Jana Boušková se narodila 27. září 1970 v Praze. Vyučuje na konzervatoři v Praze a Bruselu, je i sólistkou 
České filharmonie. 

6)  Štěpán Rak, narozený 8. srpna 1945 v Duchcově, je český kytarista. Hru na „klasickou“ kytaru obohatil o 
pětiprstou hru („Rakovo tremolo“), tedy o používání malíčku pravé ruky. Je rovněž skladatelem a hudebním 
pedagogem.  

7)  Alfred (opravdu se píše takto s krátkým „e“) Strejček je český herec, recitátor a moderátor. Narodil se 
24. listopadu 1941, divadlu se věnuje od svých sedmnácti let. Vedle zmíněného pořadu o Jaroslavu Foglaro-
vi je například autorem pořadu Vivat Comenius, věnovaného – jak jinak – osobnosti Jana Ámose Komen-
ského. 

8)  Chalíl Džibrán (1883 - 1931) byl malíř, sochař, básník a spisovatel libanonského původu, který většinu 
svého života prožil v USA. K jeho nejznámějším dílům patří vedle zmiňovaného Proroka například Zlome-
ná křídla, Písek a pěna či Ježíš, syn člověka. Ačkoli byl v roce 1908 z církve (pocházel z rodiny maronit-
ských křesťanů) vyobcován, dnes je jeho dílo v Libanonu přijímáno jak tamními křesťany, tak i muslimy. 

9)  Je zde použit překlad Elišky a Borise Merhautových (nakladatelství ONYX, Praha, 2001, ISBN 80-85228-
40-8) 



 

Novoknínský zpravodaj                                    22                                                       únor  2014 

 Dějiny Nového Knína po 81 letech 
Jak již bylo oznámeno, dne 17. listopadu 

2013 byla slavnostně pokřtěna kniha Petra Ka-
dlece Letopisy královského zlatohorního města 
Knín. Podobně rozsáhlá publikace věnovaná 
novoknínské historii, totiž Valentovy Paměti 
královského zlatohorního města Nového Kní-
na..., vyšla naposledy v roce 1932, tedy zhruba 
81 let před vydáním Kadlecových letopisů. Prv-
ní díl již klasického díla Valentova končí zhru-
ba rokem 1914 (s několika drobnými přesahy) a 
další už světlo světa nikdy nespatřil. Nadto byly 
zjištěny některé nové poznatky, které nutí ně-
která Valentova tvrzení korigovat: asi nejvidi-
telnější jsou pozůstatky starších stavebních fází 
obou knínských kostelů: starší historie toho 
novoknínského byla odkryta během generální 
opravy v roce 1937, staroknínský zažil něco 
podobného (byť obnova nebyla – i s ohledem 
na povahu tehdejšího režimu – tak důkladná) o 
21 let později, tj. v roce 1958. Je tedy jedině 
logické, že na nový přehled novoknínských 
dějin mnozí čekali s netrpělivostí. Nyní se tedy 
konečně dočkali. 

 
Kniha měla být původně vydána ve spolu-

práci s městem. V průběhu prací na ní však 
vypluly na povrch názorové rozdíly mezi auto-
rem a vedením města, a tak z původně zamýšle-
né podpory sešlo. Pokud roky práce neměly 
vyjít nazmar, musel Petr Kadlec své dílo vydat 
vlastním nákladem, za případné podpory sou-
kromých sponzorů. K tomu nakonec došlo a 
loni v listopadu jsme se dočkali. Dílo je tak 
k mání za 295 Kč na několika místech v Novém 
Kníně i na Dobříši. 

 
Zhruba první dvě třetiny díla představují 

soupis událostí, které se autorovi podařilo 
v kronikách a archívech dohledat. Zde jsou zá-
pisy uspořádány časově, od nejstarších po nej-
novější. Z počátečních fází knínských dějin jich 
je pomálu, teprve s postupujícím časem jejich 

četnost přibývá. A tak události od první písem-
né zmínky o Kníně v roce 1186 po bouřlivý rok 
1848 zaujímají jen zhruba třetinu této první 
části knihy, zbytek zaznamenává události poz-
dější – od roku 1848 po relativně nedávný rok 
1986. Mají formu poměrně stručných zápisů, 
které se snaží zachytit ta nejpodstatnější fakta.  

Zbylou třetinu Letopisů pak tvoří souvis-
lejší tématicky zaměřené články. Věnovány 
jsou jednak oběma knínským kostelům, jejich 
zvonům, v případě staroknínského kostela je 
pak zvláštní – a to poměrně podrobný – článek 
věnován i náhrobkům uvnitř kostela a jeden 
několika střípkům z dějin křižovnické správy 
staroknínské farnosti. Najdeme zde i články 
věnované již dávno neexistující kapli svatého 
Jana Nepomuckého na náměstí, Masnerově 
továrně či knínským mlýnům. Podrobněji jsou 
vzpomenuty rovněž události z podzimu 1918 
v našem městě, stejně jako existence Masaryko-
vy letecké ligy za první republiky. Stať o židov-
ských spoluobčanech deportovaných do vyhla-
zovacích táborů za minulé války jsem autorovi 
dodal já, zatímco vzpomínky zdejšího dlouhole-
tého zubaře na Hanuše Münze vznikly na zákla-
dě setkání s pozůstalými rodinnými příslušníky. 
Z dobového tisku jsou převzaty informace 
(včetně tendenčního jazyka té doby) o někte-
rých spoluobčanech „rozkulačených“ v 50. le-
tech 20. století. Své články má i (žel jen z men-
ší části zachovalý) sudovický zámek a staro-
knínská fara, původně též zámecká budova. A 
konečně se v knize nacházejí medailonky něko-
lika osobností s Novým Knínem spojených. 

Kniha vedle textů obsahuje i řadu fotogra-
fií z různých zdrojů. Některé jsou z archívu 
autora, ale setkat i s fotografiemi ze staroknín-
ské farní kroniky nebo například i z pozůstalos-
ti po mém dědovi Josefu Hlávkovi. 

 
Publikace se žel – přes veškerou úctu 

k autorově píli a obrovskému množství vynalo-



 

Novoknínský zpravodaj                                    23                                                       únor  2014 

ženého času – neobešla bez některých nedostat-
ků, které se možná podepsaly na rozhodnutí 
vedení města dát od podpory jejího vydání ruce 
pryč. Přitom některým nepřesnostem bylo mož-
no vyhnout se poměrně snadno, a ty pak mrzí 
dvojnásob. Například to, že Drtinova rozhledna 
nestála na Veselém vrchu, nýbrž na Besedné, je 
všeobecně známo. Okénko v jižní stěně lodi 
kostela svatého Mikuláše zobrazené na straně 
214 je zjevně románské a nikoli gotické, podob-
ně portálek zobrazený na straně 218 (přitom 
v textu samotném na straně 210 je ono okénko, 
objevené při opravách v roce 1937 správně uve-
deno jako románské).  

 
Větší pozornost si zasluhoval i seznam 

židovských spoluobčanů z Novoknínska, kteří 
byli 4. září 1942 odsunuti do Terezína a posléze 
do vyhlazovacích táborů (nejčastěji do Malého 
Trostince). Vyhledávač na webu holocaust.cz1 
totiž po zadání Buše přidal i oběti z míst, jež 
začínají stejnými písmeny, a tak k bušské rodi-
ně Taussigových přibyly oběti holocaustu z 
Bušovic (okres Rokycany) a Buštěhradu (okres 
Kladno). Do Buše tak byla „přestěhována“ mi-
mo jiné jistá Malvína Popperová, pravděpodob-
ně blízká příbuzná spisovatele, známého pod 
pseudonymem Ota Pavel.  

Správností si nejsem jist v případě obětí 
z Libčic. Na území tehdejšího Protektorátu 
Böhmen und Mähren totiž existovaly Libčice 
čtvery: vedle těch novoknínských to byly Libči-
ce u Nechvalic, dále Libčice na Vltavou a ko-
nečně Libčice u Dolních Kralovic (ty byly zbo-
řeny v 70. letech 20. století v souvislosti se 
stavbou vodárenské nádrže Švihov na Želivce). 

Položil jsem proto e-mailový dotaz Terezínské 
iniciativě, která web holocaust.cz spravuje, a 
zatím jsem obdržel odpověď, že se to pokusí 
zjistit, ale že to nejspíš bude pátrání na delší 
dobu. Osobně totiž mám vážné podezření, že 
mohlo jít spíše o občany nynějších Libčic nad 
Vltavou. Ledaže by se našli pamětníci, kteří by 
si vzpomněli, že v těch „našich“ Libčicích před 
válkou opravdu nějací Weissovi a Neumannovi 
žili. Každopádně prozatím nechávám tuto otáz-
ku otevřenou.  Jisté  je  jen to, že libčické obě-
ti „konečného řešení židovské otázky“ byly 
odsunuty jiným transportem než ty knínské, 
dobříšské či čelinské. Správně je zřejmě naopak 
uvedena jediná oběť z Nových Dvorů, přestože 
obcí a osad tohoto jména je celá řada (a nejvíce 
obětí pocházelo z Nových Dvorů u Kutné Ho-
ry2). 

 
Přes uvedené (a některé další) nedostatky 

lze vydání knihy přivítat, už proto, že zejména 
novoknínské dějiny po roce 1914 dosud nebyly 
takto souvisle zpracovány, takže například o 
pobytu ledrenských běženců za I. světové války 
se už mnoho nevědělo a na oběti holocaustu se 
také do značné míry zapomnělo (i ten jehlan 
s letopočty 1939-1945, dodatečně umístěný 
před pomníkem padlých z I. světové války, je 
veškerých jmen obětí prostý, jako by se za ně 
styděl). Pokud by snad úspěch publikace dával 
naděje druhému vydání, moc bych se přimlou-
val za to, aby šlo o vydání upravené. Knize by 
to jedině prospělo. 

 

 
Miloš Hlávka 

 

1) Vyhledávání jsem zkoušel někdy ve druhé polovině listopadu po obdržení knihy. V současnosti 
(leden 2014) vyhledávač nefunguje, jak by měl, nejspíš v souvislosti s vývojem tohoto webu, 
takže si mé poznatky momentálně nelze ověřit – podobně jako zmínku z následující poznámky. 
Doufejme, že se vyhledávání podaří vbrzku opět zprovoznit. 

2) Lze je odlišit podle transportů – oběti z okolí Kutné Hory byly deportovány transporty, které 
vyjížděly z Kolína, zatímco Židé z Novoknínska byli deportováni z Prahy. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    24                                                        únor  2014 

 Z činnosti Tělocvičné jednoty Sokol Nový Knín 

    TJ Sokol Nový Knín na konci roku 2013 
pořádal vánoční turnaje, byl to již třetí ročník. 
Jako každý rok se bojovalo ve florbale, bad-

mintonu, pin-pongu a nohejbale. :-) Všechny turnaje byly o super jedlé ceny, a to o pečenou husu, 
kuře, kachnu a vepřové koleno. Turnaje 
začaly florbalem, na něm byla tradičně 
největší účast. O pečenou husu bojovalo 7 
týmů, celkem 42 hráčů. Vítězem se stala 
Yakuza, která překvapivě v semifinále 
vyřadila vítěze dvou předcházejících roční-
ků Jamesoňáky.  Třetí  místo  obsadil 
tým „420“. O pečené kuře se hrálo 
v badmintonu. Zde už se naplno projevila 
nadvláda mládeže vedené Markétou Ho-
lečkovou. Jak v mužské, tak v ženské kate-
gorii nepustili na stupně vítězů nikoho 
jiného. Pořadí muži: 1. Holeček, 2. Brej-
cha, 3. Šolc, ženy: 1. Brejchová, 2. Černá, 

3. Bláhová. Celkem se badmintonového turnaje zúčastnilo 20 mužů a žen. Ping-pong se hrál o 
pečenou kachnu, nastoupilo 16 hráčů. Po sehrání základních skupin se bojovalo o umístění 
v mužské a ženské kategorii samostatně. Vítězkou kategorie žen se stala M. Šťástková, která ve 
finále porazila K. Havlíčkovou, třetí skončila I. Nováková. Kachnu v kategorii mužů získal M. 
Hrubý, který ve finále porazil svého mokrovratského kolegu J. Mochána, třetí skončil vítěz před-
chozích dvou ročníků J. Korotvička. V posledním turnaji, v nohejbale, si na pečených kolenech 
pochutnali Kafki, kteří prolomili smůlu a třetí finálovou účast proměnili ve vítězství. Na druhém 
místě se umístili Fousci, na třetím skončili Hokři. Celkem v šesti týmech nastoupilo 20 hráčů. 

Opět na turnajích byla dobrá účast (98 sportovců), i když je patrná klesající tendence. Všechny 
turnaje proběhly podle pravidel, přišlo i hodně fanoušků a atmosféra byla super. Myslím, že už se 
všichni těšíme nejen na příští ročník vánočních turnajů, ale i na další akce pořádané TJ Sokol No-
vý Knín. 

L.R. 

  Vánoční turnaje 

 

Novoroční výšlap 

Již po třetí TJ Sokol Nový Knín pořádal novoroční výšlap na Chvojnou, :-) kterého se zúčastnilo 
asi 180 lidiček. Sraz a start byl na náměstí. Pokračovalo se přes Sudovice směr Mikule, kde na nás 
čekalo příjemné občerstvení a novo-
roční ševcovská čočka od šéfkucha-
ře S. Pozlera. Byla jako každý rok 
výborná. :-)Odměnou za zvládnutí 
výstupu byla i sklenička, na které je 
vyryt rok výšlapu. V letošním roce 
byl vrchol nejvyššího novoknínské-
ho kopce vyzdoben zlatými řetězy, 
kterými účastníci výstupu podpořili 
akci „Stop těžbě zlata. Po přípitku 
jsme nakročili pravou nohou do no-
vého roku a s přáním všeho dobrého 
jsme se rozešli k domovům.:-) 

L.R. 

 



 

Sportovní komise oznamuje všem občanům, že do 31.3.2014 je možné požádat o příspěvek 
z rozpočtu města na sport a kulturu. Žádost musí být podána na formuláři, který je ke stažení na: 

http://www.mestonovyknin.cz/formulare-mestskeho-uradu/ds-1031/p1=1333 
Sportovní komise žádosti vyhodnotí a předloží požadavky ke schválení na zasedání zastupitelstva, 

které se koná 24.4.2014. 

Novoknínský zpravodaj                                    25                                                          únor  2014 

Míčový sedmiboj dvojic 

V lednu proběhl další ročník míčového sedmiboje 
dvojic. Soutěžilo se v badmintonu, florbale, softtenise, 
basketbale, ping-pongu, nohejbale a volejbale. Bohu-
žel se turnaje zúčastnilo pouze 6 dvojic. Již potřetí se 
vítězem stali KAFKI, K. Rada a K. Vlasák. Letos však 
měli na prvním místě stejně bodů jako tým KOZA, J. 
Korotvička, D. Zajíčková a o jejich vítězství rozhodl 
větší počet prvních míst v jednotlivých disciplínách. 
Třetí skončili FOUSCI, T. Fiala, P. Fiala. 

Novoknínský kurýr 
Také Novoknínský kurýr se letos 

konal potřetí. V pátek 21.2.2014 ve 
22.00 hod. vyrazila první hlídka na 
trasu do okolí Nového Knína. Po-
kud účastníci našli všech 6 kontrol-
ních bodů bez větších zacházek, 
absolvovali tak asi 13 km nočního 
pochodu. Bohužel počet účastníků 
byl také nižší, pouze 6 hlídek a ne 
všem se podařilo dojít do cíle 
s potvrzením všech kontrolních 
míst. Počasí bylo hodně teplé a 
všichni jsme vzpomínali na první 
ročník, který se uskutečnil ve dva-
cetistupňových mrazech. Nejrychle-
ji trasu zvládli M. Reisser a M. 
Rambousek, před Milanem a Kris-
týnou Brejchovými a skupinou ve-
denou Martinou Radovou. 

S.F. 

TJ Sokol Nový Knín zve všechny své členy i ostatní spoluobčany na Valnou hromadu, která se 
koná v sobotu 15.3.2014 od 10 hodin v sokolovně.  

Program:        1. Zahájení                                             7. Schválení roční uzávěrky 
                       2. Volba komisí                                     8. Plán činnosti a návrh rozpočtu 
                       3. Kontrola usnesení z minulé VH        9. Diskuze 
                       4. Zpráva o činnosti                               10. Návrh usnesení 
                       5. Zpráva o hospodaření                        11. Závěr 
                       6. Zpráva revizní komise 
Na této schůzi je možné zaplatit členské příspěvky na rok 2014. 

Fiala Stanislav – starosta TJ 

Pozvánka na Valnou hromadu TJ Sokol 

Zpráva sportovní komise 



 

Nový měsíc začínáme pohledem na naši svatou Anežku Českou. 2.
března je její svátek - je to úmrtní den, zemřela v roce 1282 (její narození 
pro nebe). Před 25 lety byla papežem Janem Pavlem II. svatořečena a je-
jím svatořečením se také začal měnit totalitní režim v naší vlasti. My si ji 
připomeneme při mši svaté v sobotu 1.3. v 15 00 hod. ve Velké Hraštici.
Při nedělních bohoslužbách zazní pastýřský list arcibiskupa Dominika 
Duky. Bude zveřejněn i na našich webových stránkách - www.
farnoststaryknin.cz. Každé pondělí v 17.00 hod. v kostele sv.Františka u 
Karlova mostu v Praze bude slavena bohoslužba k její cti. 

5.března vstupujeme do posvátné doby postní. Je popeleční středa. Je to 
den přísného postu a začíná tak čtyřicetidenní příprava na největší křes-
ťanské svátky - Velikonoce - a na obnovu našich křestních závazků.
Každou neděli kromě dopoledních bohoslužeb bude v postní době 
v kostele sv.Mikuláše v Novém Kníně v 16.00 hod. pobožnost křížové 
cesty. 

18.března v 9.00 hod. v kostele sv.Františka ve Starém Kníně bude mše 
svatá, kterou začneme setkání 
kněží našeho příbramského vikari-
átu. 
19.března je slavnost svatého Jo-

sefa - snoubence Panny Marie.
Mše svatá bude v 8.00 hod. 
v Novém Kníně. 
V sobotu 22.března povedu du-

chovní obnovu na Svaté Hoře. 
25.března je slavnost Zvěstování 

Páně - bývalo zvykem slavit 
v Boroticích první jarní pouť. A 
tak i letos bych vás rád pozval do 
mariánské svatyně v Boroticích 
v 16.45 na bohoslužbu. 
 
Přeji požehnaný další měsíc a 

dobré prožití postní doby. 
 
                    Žehná Vám  

P.Josef Andrejčák O.Cr., farář 
 

 

Novoknínský zpravodaj                                    26                                                          únor  2014 

Březen ve farnosti 



 

Novoknínský zpravodaj                                    27                                                        únor  2014 

Rok 2014 zahájili mariášníci 26. ledna dalším v pořadí již čtvrtým kolem.  
Výsledky:   

1. Houdek Zdeněk (nejstarší hráč – 86 let) Měchenice 
2. Janda Josef                                               Životín 
3. Rákosník Václav                                      Dražetice 
4. Palek Miroslav                                         Hořovice 
5. Paták Jaroslav                                          Podmuky 

Umístění po 4 kolech: 
1. Pfajer Jiří                  Tábor 
2. Vávrovský Jan          Chrášťany 
3. Kačník Štefan           Podluhy 
4. Šárovec Zdeněk        Tábor 
5. Batulka Zdeněk        Velká Hraštice 
 

Turnaje pokračují: 
5.kolo            23.2.2014 
6.kolo            30.3.2014 

JAKO VŽDY NA MOKROVRATECH. 
Pořadatel, ale i hráči oceňují, že mezi ně 

zavítali jak starosta Nového Knína Ing. 
Tomáš Havlíček, tak i starostka Mokrovrat 
paní Stanislava Ecklová.  

Finále turnaje za rok 2013 – 2014 bude sehráno v Novém Kníně  27.4.2014 v hostinci „U Růžič-
ků“.  Z důvodu menších prostor bude počet hráčů omezen. 

Na všechny zbývající kola turnaje se těší a srdečně zve pořadatel 
             Lomoz Vladimír 
             Mob. 603 252 722 
 
 

Novoknínský mariáš na Mokrovratech 

 



 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 2/2014 vyšlo v Novém Kníně dne 27. února 2014. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

Novoknínský zpravodaj                                    28                                                        únor  2014 

První měsíce nového roku přinesli hned jedenáct medailo-
vých umístění a dokonce i první postupy na turnaje Grand 
Prix „A“ U – 15 a U – 17 do Orlové a do Brna. V soutěžích 
družstev jsme se po třetím kole Sdruženého krajského pře-
boru Praha + Střední Čechy posunuli v naší části tabulky na 
velice nečekané druhé místo a nechali tak za sebou všechny 
pražské oddíly. Čeká nás ale ještě jedno poslední, čtvrté ko-
lo, kde budeme bojovat o metu nejvyšší. Na krajských turna-
jích kategorií U – 13, U – 15 a U – 17 jsme měli několik 
nováčků, kteří ale svou hrou a bojovností hodně překvapili a 
stali se tak platnými členy našeho rostoucího týmu. Nejúspěšnějšími hráči se stali: Blá-
hová – jeden bronz, Smělá – jeden bronz, Kudrnová – jeden bronz, Brejcha – 2x bronz, 
Hrubá - jeden bronz, jedno stříbro, Brejchová – jeden bronz, jedno stříbro a Holeček 2x 
zlato. Vzhledem k marodce a zranění jsme se museli obejít bez našich opor Kadlece, 
Šolce a Černé, kteří by zcela jistě také přispěli do našich medailových žní. V tabulce při-
kládám výsledky družstva U – 15 po třetím kole. Nutno dodat, že za tento tým starších 
žáků nastupují i naše jedenáctiletá děvčata a přesto suveréně starší hráčky poráží jak ve 
dvouhrách, tak i v párových disciplínách. Blahopřeji k medailím a k postupům na celore-
publikové turnaje. 

Průběžná tabulka SKP žáků U 15 po 3. kole: 
1. Deltacar Benátky         7  7 0 0     42:7       21 bodů 
2. So Nový Knín             8  6 0 2     36:20     20    „ 
3. So Radotín Meteor      7  6 0 1     35:12     19    „ 
4. Kladno                        8  4 0 4     27:28     16    „ 
5. SK Prosek Praha         8  2 0 6     25:31     12    „ 
6. BK Arion Praha          8  2 0 6     19:37     12    „ 
7. DDM BK  Praha          8  0 0 8       3:52     4 body (4xscr)                              M.Hol. 

TJ Sokol Nový Knín – oddíl badmintonu 

Jak víte, vyučuji angličtinu, francouzštinu, němčinu, španělštinu, ital-
štinu, ruštinu. Tyto jazykové kurzy jsem se snažila zahájit v rodinném 
klubu. Ale zájemci se špatně domluvili. (Lze zde učit podle počtu ucha-
zečů). A proto raději budu nadále za Vámi dojíždět.  

Naučím Vás solidně a rychle.  
Ozvěte se  

Sl.Spálená 604 540 548. 


